MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E TECNOLOGIA AGROINDUSTRIAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 002/2019 - DGTA/CCHSA/UFPB

CHAMADA PÚBLICA INTERNA PARA REMOÇÃO DE DOCENTE DO

MAGISTERIO SUPERIOR

O Chefe do Departamento de Gestão e Tecnologia Agroindustrial do Centro de

Ciências Humanas Sociais e Agrárias, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte

retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 2.2, DAS CONDIÇÕES E REQUISITOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO

PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO,

ONDE SE LÊ:

2.2.  Não poderão participar do processo seletivo de remoção nas seguintes hipóteses:

I – durante o período do estágio probatório;

II – quando o docente tiver sido removido ou redistribuído nos últimos 03 (três) anos;

III – quando o docente estiver respondendo a processo administrativo disciplinar ou

sindicância;

IV – quando ao docente tiver sido aplicada penalidade de advertência, no último ano, ou

de suspensão, nos últimos 3 (três) anos anteriores ao pedido de remoção, com informações

fornecidas à Comissão Permanente de Processo Administrativo – CPPRAD.

LEIA-SE:

2.2.  Não poderão participar do processo seletivo de remoção nas seguintes hipóteses:

I – durante o período do estágio probatório;

II – quando o docente estiver respondendo a processo administrativo disciplinar ou

sindicância;

III – quando ao docente tiver sido aplicada penalidade de advertência, no último ano, ou

de suspensão, nos últimos 3 (três) anos anteriores ao pedido de remoção, com informações

fornecidas à Comissão Permanente de Processo Administrativo – CPPRAD.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Bananeiras, 19 de dezembro de 2019.

________________________________

Prof. Dr. Anderson Ferreira Vilela

Chefe do DGTA/CCHSA/UFPB